ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2025                                         г. Москва                                                № 25-4

О подготовке X Съезда

Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»

Во исполнение постановления X Пленума Центрального комитета ВЭП «О

подготовке и проведении X Съезда Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» от 25.09.2024 № X-4 Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить руководителям ВЭП:

1.1. подготовить для рассмотрения постоянной Комиссией Центрального

комитета ВЭП по профсоюзному строительству с дальнейшим обсуждением и

принятием решения на Президиуме и XI Пленуме ЦК Профсоюза:

-   проект Сметы расходов на проведение X Съезда ВЭП;

- проект Порядка формирования состава Ревизионной комиссии

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- проект Положения о статусе члена Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- проект Порядка выдвижения кандидатур на должность Председателя

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- проект Плана мероприятий по подготовке и проведению X Съезда

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

1.2. подготовить проект Отчёта о деятельности Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» за период с

декабря 2020 года по декабрь 2025 года и проект Основных направлений

деятельности Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

на 2026-2030 годы в срок до 01 ноября 2025 года.

2. Поручить руководителям территориальных организаций ВЭП:

2

2.1. в соответствии с п.7 статьи 5 «Принципы деятельности Профсоюза»

Устава ВЭП, в срок до 15 марта 2025 года предоставить в Аппарат ВЭП

предложения по изменениям и дополнениям в основополагающий документ

отраслевого Профсоюза для последующего анализа и обсуждения полученных

предложений на заседаниях постоянной Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному

строительству, Президиуме Профсоюза и принятия окончательного решения о

необходимости внесения каких-либо изменений в Устав ВЭП на XI Пленуме

ЦК ВЭП 17 апреля 2025 года;

2.2. завершить до 10 апреля 2025 года согласование с руководителями

Профсоюза дат проведения отчётно-выборных конференций территориальных

структур Всероссийского Электропрофсоюза.

3. Просить председателя Ревизионной комиссии ВЭП подготовить проект

Отчёта Ревизионной комиссии Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» за период с декабря 2020 года по декабрь 2025 года в срок

до 01 ноября 2025 года.

4. Рекомендовать XI Пленуму ЦК ВЭП исключить из проекта повестки дня

X Съезда ВЭП, утверждённой постановлением X Пленума ЦК ВЭП от

25.09.2024 № X-4 вопрос «О внесении изменений в Общее положение о

контрольно-ревизионных органах Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» в связи с отсутствием замечаний и дополнений к

действующему документу, а также с учётом позиции Ревизионной комиссии

отраслевого Профсоюза.

5. Утвердить следующие формы документов (Приложения № 1, № 2, № 3):

- анкету делегата X Съезда ВЭП;

- анкету делегированного в состав ЦК ВЭП;

- справку об итогах проведения отчётно-выборной конференции

территориальной организации ВЭП.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Профсоюза Офицерова Ю.Б.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

______________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку ТО ВЭП.